

## Prezydent Torunia w Radzie Gmin i Regionów



**Podczas obrad zarządu Związku Miast Polskich 29 sierpnia 2024 r. prezydent Torunia Paweł Gulewski został wybrany do Komitetu Politycznego Rady Gmin i Regionów Europy (CERM). Tym samym będzie przedstawicielem ZMP w Komitecie.**

**Związek Miast Polskich** to najstarsza polska organizacja samorządowa o tradycji sięgającej czasów II Rzeczypospolitej. Od 1990 roku ZMP tworzy najnowszą historię polskiej, odrodzonej samorządności. Jest największą tego typu organizacją w Polsce, skupiającą ponad 350 miast, w których mieszka ponad 78% miejskiej ludności kraju. Związek jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast polskich.

Z kolei **Rada Gmin i Regionów Europy (CEMR)** jest najstarszym i największym stowarzyszeniem zrzeszającym samorządy lokalne i regionalne z krajów europejskich. Obecnie do CEMR należy 60 stowarzyszeń władz lokalnych i

regionalnych z 41 krajów, w tym dwie organizacje z Polski - Związek Miast Polskich i Związek Powiatów Polskich.

Jej głównym celem jest promocja silnej, zjednoczonej Europy opartej na samorządach lokalnych i regionalnych, w której decyzje są podejmowane najbliżej obywateli, w zgodzie z zasadą subsydiarności. Działalność CEMR obejmuje szeroki wachlarz tematów - od usług publicznych, przez transport, politykę regionalną, środowisko, po równe szanse.

### **Jakie uprawnienia ma Komitet Polityczny Rady Gmin i Regionów Europy, w skład którego został wybrany z ramienia Związku Miast Polskich prezydent Torunia Paweł Gulewski?**

Komitet Polityczny CEMR wybiera spośród przedstawicieli samorządów na okres 3 lat przewodniczącego Rady i jego zastępców. Uchwala on również budżet i roczny plan pracy, decyduje o kursach polityki, przyjęciu nowych członków oraz wybiera sekretarza generalnego. Składa się z blisko 170 przedstawicieli samorządów nominowanych przez krajowe stowarzyszenia władz lokalnych i regionalnych.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)